Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 4
16 октября 2021 года             внеочередное заседание № 26              г. Элиста
О внесении изменений в Положение об Управлении образования   Администрации города Элисты
В соответствии с Федеральным законом от 24 марта 2021 года № 51-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 2 июня 2005 года № 11 «Об Управлении образования Администрации города Элисты» (с изменениями от 19 июня 2008 года № 10, от 16 сентября 2010 года № 6, от 24 ноября 2011 года № 3, от 14 марта 2013 года № 1, от 19 июня 2014 года № 12, от 16 июня 2016 года № 11, от 22 декабря 2016 года     № 8), следующее изменение:
абзац третий пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, кроме муниципальных детских школ искусств (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации);».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты –
Председатель Элистинского
городского Собрания							              Н. Орзаев

[bookmark: _GoBack]